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Szanowni Mieszkańcy Gminy Gaszowice, 
Wielkimi krokami zbliżają się wybory samorządowe. 7 kwietnia wybierzemy nie tylko 

gospodarza naszej gminy, ale również skład Rady Gminy Gaszowice. Znamy już 10 z 15 
radnych, ponieważ w dziesięciu okręgach wyborczych zgłoszono po jednym kandydacie. 
W pozostałych pięciu okręgach odbędą się wybory. 

Tak jak informowałem już wcześniej, będę ubiegał się o stanowisko wójta gminy Gaszo-
wice na następną kadencję. Podczas zbliżających się wyborów będę jedynym kandydatem.  
Nie oznacza to jednak, że głosowanie się nie odbędzie. Dlatego zachęcam do wzięcia udzia-
łu w wyborach i oddania głosu na TAK lub NIE. Kandydat musi uzyskać ponad 50 procent 
głosów na TAK, aby zgodnie z prawem zostać wybranym na kolejną kadencję. 

Warto pamiętać również o tym, że 7 kwietnia wybierzemy swoich kandydatów do Rady 
Powiatu Rybnickiego oraz Sejmiku Województwa Śląskiego. Dlatego jeszcze raz bardzo 
serdecznie zachęcam Państwa do udziału w wyborach, które zawsze są świętem demokracji. 

To Państwa głosy zdecydują, kto będzie reprezentować naszą społeczność na różnych szczeblach władzy samorządowej. 
Ponieważ zbliża się koniec obecnej kadencji, chciałbym z całego serca podziękować za ostatnie lata owocnej współpracy 

wszystkim radnym Rady Gminy Gaszowice, sołtysom i radom sołeckim, pracownikom urzędu gminy, dyrektorom i pra-
cownikom jednostek gminnych. Bardzo dziękuję również wszystkim organizacjom działającym na terenie gminy - kołom 
gospodyń wiejskich, ochotniczym strażom pożarnym i wszystkim pozostałym, które działają bardzo prężnie i robią wiele 
dobrego na rzecz lokalnej społeczności. Mieszkańcom dziękuję zarówno za dobre słowo, docenianie i pochwały, a także 
za konstruktywną krytykę, którą również potrafię przyjąć. 

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę, aby Zmartwychwstały Chrystus wlał w Państwa serca wiarę, nadzieję i miłość. Życzę 
wielu wspaniałych chwil w gronie najbliższych, dużo zdrowia, pogody ducha i wiosennego optymizmu. 

 Paweł Bugdol, wójt gminy Gaszowice
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Urodził się 4 lutego 1936 roku w Ko-
bielicach, jako syn Michała i Franciszki  
z domu Czembor. Miał troje rodzeń-
stwa. Został ochrzczony 9 lutego 1936 
roku w Parafii Matki Bożej Szkaplerznej  
w Brzeźcach. Tam też, 4 października 
1949 roku, przyjął sakrament bierzmo-
wania z rąk biskupa Juliusza Bieńka, 
wybierając za patrona św. Longina. 

W 1942 roku rozpoczął naukę w Szkole Podstawowej  
w Kobielicach. 

Po wyzwoleniu Polski uczęszczał do Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Kobielicach, którą ukończył w roku 1950. 
Kontynuował edukację w Państwowym Liceum Plastycznym  
w Pszczynie. Rok później został przyjęty do ósmej klasy Liceum 
Ogólnokształcącego w Pszczynie. Egzamin dojrzałości zdał  
2 czerwca 1955 roku. Po maturze wstąpił do Śląskiego Semina-
rium Duchownego. Pierwszy rok formował się w Tarnowskich 

Sołtys Czernicy zachęca do zapisów na  3 – dniową wyciecz-
kę do Sandomierza, Kazimierza oraz do Nałęczowa. 

Plan wycieczki
Dzień 1 – zwiedzanie z przewodnikiem: Sandomierz  

- Wąwóz Królowej Jadwigi, stare miasto, renesansowy ratusz, 
katedra, kamienice mieszczańskie, fragmenty murów z basz-
tami, spichlerz nad Wisłą. Po zwiedzaniu przyjazd do ośrodka 
zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym 
oraz obiadokolacja

Dzień 2 – Śniadanie, następnie zwiedzanie z przewodni-
kiem: Kazimierz – starówka, studnia, baszta, mały rynek, cmen-
tarz dawnej dzielnicy, synagoga, kościół wraz  z klasztorem 
Franciszkańskim, renesansowe kamienice, wały nadwiślańskie, 
„Góra Trzech Krzyży” – punkt widokowy na miasto i dolinę Wi-
sły, Wąwóz Korzeniowy, kościół farny z najstarszymi organami 
w Polsce, następnie po zwiedzaniu obiadokolacja w ośrodku 

Dzień 3 – Śniadanie, w następnej kolejności zwiedzanie 
z przewodnikiem: Nałęczów – park Zdrojowy, zabytkowa 
zabudowa willowa, Muzeum St. Żeromskiego, Wąwolnica: 
Neogotycki kościół parafialny z Sanktuarium M.B. Kębelskiej, 
wzgórze zamkowe, miejsce grodu i zamku wybudowane przez 
Kazimierza Wielkiego, następnie wyjazd w drogę powrotną

TERMIN: 19.04 – 21.04 KOSZT: ok. 600 zł
Cena obejmuje: transport, pobyt, wyżywienie, bilety wstę-

pu, usługa przewodnika/pilota.
Program jest ramowy, może ulec zmianie.
 Zapisy u Sołtysa Czernicy tel. 609 488 727

1 marca 2024 r.  odbyła się 
XI edycja konkursu „Samorzą-
dowiec Roku 2023”. Konkurs 
był przeznaczony dla Samo-
rządowców - członków rady 
sołeckiej, radnych dzielnic  
i osiedli, radnych gmin i powia-
tów, członków zarządu powiatu, 
sołtysów, wójtów, burmistrzów, 
prezydentów ich zastępców, 
sekretarzy i skarbników z te-
renu województwa śląskiego 
szczebla miejskiego, gminnego 
i powiatowego oraz  miał na 
celu wyłonienie najlepszych 
działaczy samorządu lokalnego, 
ocenę ich wkładu i dokonań 
oraz inicjatyw społecznych 
mających wpływ na rozwój 
gminy, miasta oraz powiatu. 

Zgłoszenia przekazywały organizacje pozarządowe, urzędy, 
firmy, ugrupowania polityczne, media oraz mieszkańcy na-
szego województwa. Nagrodą konkursu było zdobycie tytułu 
„Samorządowca roku 2023” 

Spośród laureatów na uroczystej gali wręczenia statuetek  
i certyfikatów zostali wyłonieni: wójt gminy Gaszowice - Paweł 
Bugdol oraz radna gminy Gaszowice Pani Barbara Watoła. 

ŚP. KS. RYSZARD 
LAPCZYK

CZERNICA ZWIEDZA 
POLSKĘ

SAMORZĄDOWIEC 
ROKU 2023

WIEŚCI Z GMINY

Górach, a następnie rozpoczął studia teologiczne w Krakowie. 
W czasie formacji seminaryjnej przyjął, ówcześnie udzielane, 
niższe święcenia: ostariatu, lektoratu, egzorcystatu, akolitatu 
oraz subdiakonatu. 

Święcenia diakonatu przyjął 25 marca 1960 roku w Krako-
wie, a święcenia prezbiteratu 25 czerwca 1961 roku w Katedrze 
Chrystusa Króla w Katowicach. Szafarzem sakramentu święceń 
był biskup Herbert Bednorz. 

Po święceniach pełnił zastępstwo wakacyjne: w lipcu  
w Parafii Matki Bożej Szkaplerznej w Brzeźcach, a w sierpniu 
w Parafii Świętego Michała Archanioła w Michałkowicach.

Jako wikariusz pełnił posługę w następujących parafiach: 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Piekarach Śląskich-
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Trwa budowa boiska piłkarskiego z infrastrukturą w Łuko-
wie Śląskim przy ul. Lipowej. Boisko będzie przeznaczone do 
amatorskiego uprawiania sportu. W zakres zamierzenia wcho-
dzi realizacja robót takich jak: wykonanie boiska piłkarskiego 
- pełnowymiarowe boisko piłkarskie z trawy syntetycznej,  dwa 
piłkochwyty, wiaty dla piłkarzy, ogrodzenie boiska, oświetlenie 
boiska, odwodnienie terenu boisk drenażem oraz  wykona-
nie kanalizacji deszczowej z przyłączeniem dla odwodnienia 
boiska piłkarskiego.

Już niebawem, poza wiosenną aurą, do spędzenia wolnego 
czasu na świeżym powietrzu będzie zachęcała także tężnia solan-
kowa, która powstaje na placu zabaw przy ul. Fabrycznej w Piecach. 

- Mam nadzieję, że pod koniec kwietnia lub w maju tężnia 
będzie już gotowa i nasi mieszkańcy będą mogli skorzystać  
z leczniczych inhalacji oraz cieszyć się nową atrakcją. Na budowę 
tężni nasza gmina otrzymała dofinansowanie z dwóch źródeł: 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach oraz programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich – z Lokalnej Grupy Działania LYSKOR. Dzięki temu wkład 
własny w tę inwestycję wynosi zaledwie kilka procent – informuje 
wójt Paweł Bugdol.

BOISKO SPORTOWE  
W ŁUKOWIE ŚLĄSKIM TĘŻNIA SOLANKOWA

INWESTYCJE

-Kamieniu (1961-1964),  Świętej Marii Magdaleny w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach (1964-1967), Świętego Józefa Ro-
botnika w Godowie (1967-1968), Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Mysłowicach (1968-1970), Świętego Stanisława 
Kostki w Katowicach-Giszowcu (1970-1973), Świętego Floriana  
w Chorzowie (1973-1977). 

W roku 1977 został mianowany rektorem kościoła świętego 
Wawrzyńca w Bielowicku, a w 1981 roku, po erygowaniu w tym 
miejscu parafii, powierzony mu został urząd proboszcza. Ko-
lejną placówką posługiwania księdza Ryszarda Lapczyka była 
Parafia Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Czernicy,  
w której pełnił funkcję proboszcza w latach 1987-2002. Od 
1990 roku katechizował w Szkole Podstawowej w Czernicy. 
W 2002 roku przeszedł na emeryturę i przez ponad 17 lat 
mieszkał i pomagał duszpastersko w czernickiej parafii. 

Zmarł 13 marca 2024 roku, w 63. roku kapłaństwa, mając 
88 lat. Jego pogrzeb odbył się 18 marca 2024 roku w Parafii 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Czernicy. Został 
pochowany przy kościele.

źródło:  
Archiwum Kancelarii Kurii Metropolitalnej w Katowicach
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W okresie od 24 stycznia do 2 lutego 2024r. przeprowadzony 
został nabór do projektu parasolowego pn.”Energetyka rozpro-
szona na obszarze rybnickiego klastra” dotyczącego wsparcia 
do zakupu i montażu instalacji OZE.

Urząd Gminy Gaszowice informuje, że umowy użyczenia 
dla osób które zostały zakwalifikowane do udziału w projekcie 
można odebrać w pokoju 03 - Referat Ochrony Środowiska 
(parter, środkowe wejście do Urzędu Gminy).

Kolejnym krokiem jest złożenie przez tutejszy Urząd wnio-
sku o dofinansowanie do Ministerstwa Rozwoju i Technolo-
gii. Ogłoszenie wyników konkursów powinno mieć miejsce  
w 3 kwartale 2024 roku. 

Przypominamy, że od 1 stycznia 2023 r. na terenie  
województwa śląskiego jest możliwa eksploatacja wyłącznie 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
ekoprojektu lub mających sprawność min. 80% lub takich, 
które zostaną wyposażone w urządzenie zapewniające re-
dukcję emisji pyłu do wartości określonych w punkcie 2 lit. a) 
załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185.

W przypadku wystąpienia alertu smogowego na pozio-
mie 3 obowiązuje zakaz korzystania z kominków do celów 
rekreacyjnych.

Podstawa prawna:
– UCHWAŁA NR V/36/1/2017 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw;

– UCHWAŁA NR VI/62/8/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia 
aktualizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa 
śląskiego” przyjętego uchwałą Nr VI/21/12/2020 Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020 roku.

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Woje-
wództwa Śląskiego ogłasza nabór do projektu grantowego, 
wspierając mieszkańców w inwestycjach w odnawialne źródła 
energii!  

Kto może skorzystać z grantu?
Właściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych  

w gminach Subregionu Zachodniego, którzy wymienią kocioł 
węglowy na powietrzną pompę ciepła. 
•  Zwrot nawet do 100% kosztów. 
•  Maksymalny grant wynosi 45 000 zł.

Jak ubiegać się o grant?
•  Zapoznaj się z Regulaminem naboru.
•  Skompletuj wymagane załączniki, w tym weryfikację 

techniczną budynku.
•  Złóż wniosek osobiście w siedzibie Związku.
•  Nabór trwa od 8 kwietnia do 8 maja 2024 roku.

Więcej informacji:
 www.subregion.pl
 grantyoze@subregion.pl
 32 42 22 446 wew. 4 lub 6

PROJEKT GRANTOWY

UMOWY UŻYCZENIA  
W RAMACH PROJEKTU  

PN. ENERGETYKA 
ROZPROSZONA NA OBSZARZE 

RYBNICKIEGO KLASTRA
OGRANICZENIA I ZAKAZY 

EKSPLOATACJI KOMINKÓW 
WYNIKAJĄCE Z UCHWAŁY 

ANTYSMOGOWEJ

OCHRONA ŚRODOWISKA Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
O losach projektu będziemy informować po ogłoszeniu 

wyników.
Projekt parasolowy realizowany przez Gminę Gaszowice  

w ramach programu Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane 
przez społeczności energetyczne Część B (wsparcie inwestycyjne 
społeczności energetycznych) Działanie B.1: Demonstracyjne pro-
jekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne 
(nr naboru KPOD.03.12-IP.05-002/23). 
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29 lutego obchodziliśmy w szkole Dzień Języka Ojczyste-
go. Ustanowione w 1999 roku przez UNESCO święto uczci-
liśmy dwoma rodzajami aktywności. W klasach od V do VIII 
uczniowie wzięli udział w "Literackim recyklingu": ze starych 
czasopism wycinali słowa i układali z nich nowe treści. Wśród 
fruwających skrawków papieru i szczęku nożyczek powstawały 
bardzo kreatywne prace. Niektóre z nich wyróżniały się nie 
tylko oryginalną treścią, ale również ciekawą estetyką, gdyż 
szczególnie uważni uczniowie z rozmysłem dobierali kroje 
czcionek.

Z kolei klasy od I do IV miały okazję zapoznać się z niewielką 
próbką staropolszczyzny i w prezentacji zatytułowanej "We-
hikuł czasu" poznać kilkanaście archaizmów, które już wyszły 
z użycia we współczesnej polszczyźnie. Spośród takich wyra-
zów jak krukawka (burczenie w brzuchu) lub labida (maruda) 

Zaskoczenie, radość i duma uczniów klas piątych Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach była 
wielka.

Otrzymali  list od króla Karola III, z  królewską pieczęcią  
i podpisem monarchy!

Był on odpowiedzią na życzenia, które uczniowie wy-
słali królowi z okazji jego 75 urodzin. Inicjatorem pomysłu 
była nauczycielka Edyta Akseńczyk. Zrodził się on w czasie  
zajęć z języka angielskiego w ramach  godzin dyrektorskich. 
Uczniowie planują wysłać kolejne listy do członków brytyjskiej 
rodziny królewskiej.

Tradycją Szkoły Podstawowej im. Henryka Mikołaja Górec-
kiego w Czernicy jest organizacja konkursów recytatorskich 
na szczeblu międzygminnym. Tegoroczna edycja była pod ha-
słem ,,Wiersze o tematyce zdrowotnej”. Konkurs miał formę 
prezentacji dowolnego utworu poetyckiego i przeznaczony 
był dla uczniów klas I-III. Organizatorkami konkursu były panie: 
Beata Wawoczny – Kloc i Bożena Papierok.

Recytatorzy spisali się na medal. Jury w składzie: Joanna 
Rzymanek, Katarzyna Toman i Justyna Niemczyńska wyłoniło 
zwycięzców i przyznało wyróżnienia. 

DZIEŃ JĘZYKA 
OJCZYSTEGO

LIST OD KRÓLA KAROLA III

MIĘDZYGMINNY 
KONKURS RECYTATORSKI

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
Kategoria klas pierwszych
I miejsce – Aleksander Miły, SP Jejkowice
II miejsce – Nadia Pośpiech, SP Gaszowice
III miejsce – Michał Tront, SP Czernica
Wyróżnienie – Jakub Zieliński, SP Piece

Kategoria klas drugich
I miejsce –Wiktoria Kotula, SP Czernica oraz Nina Śmieja,
SP Jejkowice
II miejsce – Igor Szymura, SP Piece
III miejsce – Anna Jureczko, SP Gaszowice

Kategoria klas trzecich
I miejsce – Emilia Zdrzałek, SP Jejkowice
II miejsce – Lidia Habram, SP Czernica
III miejsce – Zofia Płaczek, SP Piece

Wyróżnienie – Weronika Świerczyna, SP Gaszowice
Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe. 
Gratulujemy zwycięzcom!
Konkurs uświetniło ciekawe przedstawienie teatralne pod 

tytułem ,,Czarownica dba o zdrowie”, promujące zdrowy styl 
życia z wartką akcją, muzyką i tańcem w wykonaniu kl. 3 b. 

 Bożena Papierok

uczniowie mieli wybrać taki, który spodoba im się najbardziej 
i zasługuje ich zdaniem na powrót do codziennej polszczyzny. 
Dla wybranego przez siebie słówka uczniowie projektowali 
własne wehikuły czasu.

Mamy nadzieję, że powyższe aktywności przyniosły naszym 
milusińskim nie tylko dużo radości, ale również zachęciły do 
pielęgnowania naszej ojczystej mowy.

 Organizatorki: Ewa Wojtyczko i Monika Drąg
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Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach 
od zawsze stara się aktywnie współpracować z rodzicami 
swoich przedszkolaków. Dzięki temu w dniach od czwartego 
do ósmego marca możliwa była organizacja tygodnia o zawo-
dach. Przez cały tydzień do placówki przedszkola zawitali różni 
goście, którzy z chęcią opowiedzieli o zawodach jakie wyko-
nują. Wśród osób, które odwiedziły gaszowickie przedszkole 
znaleźli się fryzjerka, dziennikarka radiowa, instruktor tańca, 
fotograf oraz dyżurny ruchu kolejowego. Ciekawość dzieci była 
tym większa, gdyż wszyscy rodzice wspaniale przygotowali 
się do prezentacji swoich zawodów, były ciekawe zdjęcia, re-
kwizyty, a nawet prezentacja na żywo swojej pracy. Wszystkie 
przedszkolaki z pewnością na długo zapamiętają ten tydzień.

W Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach dzieci  
z klasy I oraz II mogły poczuć zapach wiosny i atmosferę zbli-
żającej się Wielkiej Nocy za sprawą warsztatów, które odbyły 
się 15 marca. Zainteresowani uczestnicy zajęć mieli  możliwość 
spróbowania swoich sił, tworząc wielkanocne kartki różny-
mi technikami, a także wykonując świąteczne kieszonki na 
sztućce na wielkanocny stół. Dzieci bardzo zaangażowały się 
w tworzenie prac. Wykazały się dużą kreatywnością, pomy-
słowością oraz talentem plastycznym. W trakcie warsztatów 
dzieci słuchały o tradycjach świąt wielkanocnych. Swoje prace 
uczestnicy mogli zabrać do domu. Dzieci wyszły z inicjatywą 
podarowania niektórych kartek z życzeniami dyrekcji szkoły, 
pracownikom obsługi i administracji. Każdy miał możliwość 
poczęstowania się wielkanocną babką oraz wypić smaczną 
wiosenną herbatę. Przed nami jeszcze warsztaty dla klas star-
szych, podczas których będą dekorować jajka styropianowe 
metodą decoupage.

 Patrycja Franke
 Anna Górecka-Hus 

ZAWODY MOICH BLISKICH  
– CZYLI TYDZIEŃ  

O ZAWODACH W GASZOWICKIM 
PRZEDSZKOLU

WARSZTATY WIELKANOCNE  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ  

IM. ZIEMI ŚLĄSKIEJ W PIECACH

14 marca to wyjątkowy dzień dla miłośników matematyki 
na całym świecie. W szkole podstawowej w Czernicy również 
uczciliśmy Międzynarodowy Dzień Liczby π. Przygotowaliśmy 
wiele atrakcji, aby uczniowie mogli zgłębić tajemnice tej nie-
zwykłej stałej matematycznej.

W holu szkoły zorganizowaliśmy fascynującą wystawę 
modeli liczby Pi. Uczniowie mieli okazję zobaczyć różnorod-
ne reprezentacje tej liczby: od spiralnych układów cyfr po 
trójwymiarowe modele. To było prawdziwe święto dla oczu 
i umysłów! 

W korytarzach zawisły plakaty, których głównym motywem 
była liczba Pi. Na nich znajdowały się ciekawostki, wzory 
matematyczne i inspirujące hasła związane z tą stałą. Dzięki 
nim uczniowie mogli dowiedzieć się więcej na temat historii 
i właściwości liczby Pi. 

Podczas lekcji matematyki uczniowie mogli nie tylko po-
słuchać ciekawostek na temat liczby Pi, ale także częstować 
się specjalnymi ciastkami w kształcie π! Rodzice i uczniowie 
przygotowali te pyszne przysmaki w domu. Ciasta i ciasteczka, 
których forma przypominała magiczną liczbę. To była napraw-
dę słodka nauka! 

Na lekcjach matematyki nauczyciele dzielili się ciekawost-
kami na temat liczby Pi. Uczniowie dowiedzieli się, że Pi jest 
liczbą niewymierną, co oznacza, że jej rozwinięcie dziesiętne 
jest nieskończone (π to w przybliżeniu 3,14). Archimedes  
z Syrakuz był jednym z pierwszych matematyków, którzy 
odkryli tę stałą. Zwana też była ludolfiną.  

Dzień Liczby Pi to była nie tylko okazja do zabawy i sma-
kołyków, ale przede wszystkim do odkrywania matematyki  
w nietypowy sposób. Niech ta liczba będzie dla nas inspiracją 
do zgłębiania tajemnic nauki i fascynującego świata liczb! 

DZIEŃ LICZBY π
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Rozpoczęła się druga runda rozgrywek ligowych teni-
sistów stołowych klubu Gminnego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego ,,LIDER". Rozegraliśmy trzy mecze na wyjeździe 
w Wodzisławiu, Wilczy i Ornontowicach na wyjeździe, jeden  
u siebie z Żernicą. Z każdego wyszliśmy zwycięsko. Przed nami 
cztery mecze do zakończenia sezonu, z czego trzy zagramy  
u nas. W tabeli jesteśmy tuż za Kuźnią z 22 punktami i o jednym 
rozegranym meczem mniej od lidera. Naszą drużynę reprezen-
tują: Grzenik Rafał, Gaszka Dariusz, Piecowski Szymon, Ogon 
Mariusz, Knesz Dariusz, Knesz Krzysztof oraz Golda Marcin.

W tym sezonie naszym celem jest rozwój młodzieży i zbie-
ranie doświadczenia na meczach i turniejach wojewódzkich, 
amatorskich czy ogólnopolskich. 

Szymon Piecowski wygrał Wojewódzki Turniej Kwalifi-
kacyjny Młodzików i wystąpił w turnieju ogólnopolskim  
w Szczawnie Zdroju.

Dariusz Gaszka wygrał IX Turniej Tenisa Stołowego ,,LYSKI 
OPEN 2024" zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy 
,,GRACZ".

Ponadto nasi zawodnicy tj. Jakub Nosiadek, Marcelina 
Wystyrk, Nadia Kuśnierek i Marta Gawliczek wypożyczeni 
do zaprzyjaźnionych klubów reprezentują nas w drugich  
i pierwszych ligach.

Zachęcamy do kibicowania i śledzenia na bieżąco roz-
grywek podopiecznych Gminnego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego LIDER z siedzibą w Szkole Podstawowej im. Ziemi 
Śląskiej w Piecach. 

Dziękujemy za wspieranie naszego rozwoju Wójtowi Paw-
łowi Bugdolowi i firmie Martex z Rybnika. 

 Gminny Uczniowski Klub Sportowy LIDER Piece

Dzień Seniora w Ośrodku Kultury w Czernicy, to już tra-
dycja. W tym roku czerniccy seniorzy odwiedzili Zamek  
w dniu 28.02.2024 r. Podczas wydarzenia nie zabrakło władz 
lokalnych w postaci wójta gminy Gaszowice - Pawła Bugdola 
oraz sołtysa Czernicy pana Adama Mroza. Całemu wydarzeniu 
towarzyszyła oprawa artystyczna, w postaci Dawida Kliman-
ka, zespołu Trojak oraz Zamkowej formacji Dance-Cup, pod 
przewodnictwem pani Klaudii Czapka. 

W prezencie każdy z zaproszonych jubilatów, otrzymał 
herbaciany upominek. 

Pod koniec wydarzenia zaskoczyła wszystkich, przemowa 
paru seniorów i ich miłe słowa kierowane w kierunku organi-
zatorów. Dziękujemy, że byliście z nami! Na pewno, spotkamy 
się jeszcze w tym roku! 

ROZGRYWKI LIGOWE

DZIEŃ SENIORA

KULTURA I STOWARZYSZENIA

Wiosna w Dolinie Muminków, czyli przywitanie zielonej pory 
roku w naszym Zamku! Jak to wiosną bywa, wszystko budzi 
się do życia. Muminki również budzą się po śnie zimowym  
i zapraszają do swojej doliny! Już 11 kwietnia od 17:00, pełne 
popołudnie animacji muminkowych. Warsztaty prowadzone  
w klimacie wiosennym i muminkowym! Koszt to 30 zł od osoby.

#KULTURA_NA_WOLNOŚCI 
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W niedzielę, 28 kwietnia, odbędzie się bieg na dystansie  
10 km:  „WARTKO! Z Jejkowic do Gaszowic”. Uczestnicy pobiegną 
ulicami, kierowcy będą zatem musieli uzbroić się w cierpliwość.

Na czas imprezy w godzinach 13.55 – 15.30 na trasie  
„WARTKO!” wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym. 

Trasa biegu przebiega: ul. Główna (obok Urzędu Gminy 
Jejkowice), ul. Główna, ul. Niewiadomska, ul. Prusa, ul. Sta-
ra, ul. Nowa, ul. Biernackiego, ul. Radoszowska, ul. Szkolna,  
ul. Graniczna, ul. Sportowa, ul. Czernicka, ul. Biskupa, ul. Zie-
lona, ul. Kolejowa, ul. Wiejska, ul. Rudzka, droga wewnętrzna, 
teren rekreacyjny obok OKiS w Gaszowicach.

Prosimy o zachowanie szczególnej uwagi na drodze w wy-
mienionym czasie oraz o ewentualne dostosowanie planów 
podróży do występujących utrudnień. Więcej informacji na 
temat biegu można znaleźć na stronie: www.okis.gaszowice.pl

SUKCESY NASZYCH 
UCZNIÓW NA ŁYŻWACH

„WARTKO! Z JEJKOWIC 
DO GASZOWIC” – BĘDĄ 

UTRUDNIENIA W RUCHU

AKTYWNA ŚRODA  
W CZERNICY

27 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ziemi Śląskiej 
w Piecach wzięli udział w POWIATOWYCH DRUŻYNOWYCH 
ZAWODACH ŁYŻWIARSTWA SZYBKIEGO GRUP MŁODSZYCH. 
Dziewczęta reprezentowały: Lena Kubiak, Zofia Płaczek, 
Paulina Granieczny, Aneta Cichos, Milena Graszka, Julia 
Kocur i Anna Plaskon. Chłopców reprezentowali: Wojciech 
Pawlik, Kacper Wolnik i Kamil Piechota. Chłopcy ostatecznie 
zdobyli 5 miejsce a dziewczyny 6. 

Dwoje naszych uczniów Milena Graszka oraz Wojtek Pawlik 
otrzymali wyróżnienie dla najmłodszych uczestników zawo-
dów. Uczniowie szlifowali swoje talenty pod okiem Pana Ma-
riusza Gawliczka w ramach projektu zorganizowanego przez 
Gminny Uczniowski Klub Sportowy pt: ”Jeżdżę na łyżwach 
coraz lepiej”.

Wszystkim łyżwiarzom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów na lodzie:)

Sołtys Czernicy Adam Mróz zaprasza w każdą środę  
o godz. 17:45 na Nordic Walking ulicami Czernicy i nie tylko. 
Zbiórka przy górnym boisku na ul. Wolności. Ubieramy odblaski.

 Zapraszam, proszę o tel. 609 488 727
 Sołtys Adam Mróz

SPORT I REKREACJA
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Z pamiętnika naszych BabćZ pamiętnika naszych Babć
czyli jak kiedyś obchodzono Wielki Tydzień, Wielkanoc i przygotowywano się do wiosny

Wiele staropolskich około-wielkanocnych zwyczajów ode-
szło w zapomnienie, chcielibyśmy więc przedstawić tradycje, 
które z lat młodości pamiętają nasze babcie czy prababcie. 
Zapraszamy do lektury.

1) Na Niedzielę Palmową przygotowywano palmę. Była 
ona przyozdobiona jedynie czerwonymi wstążkami, które 
symbolizowały krew Chrystusa. Kiedyś Palma składała się  
z 5 lub 7 gatunków drzew i krzewów, które symbolizowały 
Pięć Ran Chrystusa i Siedem Boleści Najświętszej Marii Panny.

2) Wielki Tydzień był czasem sadzenia i szczepienia drzewek, 
zaś w Wielki Czwartek z rana sadzono ziemniaki w przekona-
niu, że plon będzie obfity. Sprzątano dom i obejście, malowano 
pokoje. Takie porządki miały wymiatać zimę i choroby.

3) W Wielką Sobotę święcono pokarmy, które zjadano na 
śniadanie Wielkanocne. W koszyczku musiały się znaleźć:

- jajka – symbol życia
- chrzan – symbol Męki Chrystusa
- baranek – symbol Zmartwychwstania Chrystusa
- szynka i wędliny – znak zakończenia postu
- sól – ochrona przed zepsuciem moralnym
- masło – symbol dobrobytu
- chleb  - symbol zdrowia i szczęścia
- babka drożdżowa – symbol wzrostu wiary, nadziei i miłości
Koszyczek przyozdabiano bukszpanem – stale zielonym, 

symbolizował  nadzieję na życie po śmierci.
Święcenie pokarmów przetrwało do dnia dzisiejszego i jest 

mocno praktykowane. 
Wieczorem uczestniczono w uroczystej Liturgii Wigilii Pas-

chalnej na której święcono wodę i ogień a także opalano Palmy.

4) W Niedzielę Wielkanocną po mszy Zmartwychwstania – 
Rezurekcji jedzono uroczyste śniadanie wiel-

kanocne na które składały się produkty, 
które zostały dzień wcześniej poświę-

cone. Po śniadaniu a przed obia-
dem robiono krzyżyki z drewna 
palmy opalonej w Wielką Sobotę 
a poświęconej w Niedzielę Palmo-
wą. Następnie krzyżyki sadzono  
w rogach domów, obejść, pól - co 

miało chronić przed zarazą, niebez-
pieczeństwem czy gradobiciem. 
Ta tradycja do dnia dzisiejszego 

jest spotykana na terenach Śląska. 
Po śniadaniu odbywało się szukanie 

prezentów zostawionych dla dzieci 

przez zajączka. Kolejny zwyczaj to zjedzenie kotków bazi  
z palmy poświęconej w Niedzielę Palmową, co miało pozytyw-
nie wpływać na drogi oddechowe oraz żołądek.

5) Wielki Poniedziałek zwany Lanym poniedziałkiem lub też 
Śmigus - Dyngus był dniem żartów i radości. Dosyć częstym zja-
wiskiem było wyciąganie furtki albo części ogrodzenia i wynie-
sienie jej gdzieś na wieś lub wniesienie na dach. Był też zwyczaj, 
że grupa młodych mężczyzn wędrowała przez wieś z dorodnym 
kogutem, upijając go ziarnami nasączonymi alkoholem aby 
głośniej piał. Chłopcy składali przy tym życzenia dobrobytu  
i obfitości. Nie możemy zapomnieć o znanej nam wszystkim do 
dnia dzisiejszego tradycji polewania obficie dziewcząt wodą.

6) Od tego jaka pogoda była w Wielkim Tygodniu i w Wiel-
kanoc zależało jakie będzie lato, czy plony będą obfite oraz jak 
będą wyglądały żniwa.  Oto niektóre staropolskie przysłowia 
związane z Wielkim Tygodniem i Świętami:

„Gdy w Palmową Niedzielę słońce świeci, będą pełne  
stodoły, beczki i sieci.”

„Kto we Wielki Tydzień sieje, będzie miał szyćko wielgie.”
„W Wielki Piątek dobry zasiewu początek”

„We Wielki Piątek deszcz, nieurodzaju wieszcz.”
„W Wielką Niedzielę pogoda, duża w polu uroda.”

Świąteczny poradnik! Jakie kolory jajek uzyskamy  
z naturalnych produktów:

- żółty z kurkumy
- zielony z trawy lub szpinaku
- niebieski z czerwonej kapusty
- czerwony z buraka
- brązowy z łupinek cebuli

źródło:
www.opoka.org.pl
www.slaskie.travel

www.odzywianie.wprost.pl
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Planujemy nieco odświeżyć wygląd oraz rozszerzyć treści w naszym Informatorze, aby stał się jeszcze bardziej dostępny 
i ciekawy dla każdego z mieszkańców. Planujemy m.in. wprowadzić zakładkę w której znajdziemy przepisy na wypieki  
i dania naszych mieszkańców. W związku z powyższym zachęcamy Nasze Mieszkanki oraz Mieszkańców o dostarczenie 
swojego niezawodnego przepisu na ciasto czy danie wytrawne do kancelarii Urzędu Gminy lub przesłanie na emaila: 
kancelaria@gaszowice.pl 

Otrzymane przepisy będą się sukcesywnie ukazywać w kolejnych numerach naszej gazetki.
 Redakcja

Drodzy Mieszkańcy Gminy Gaszowice! 

Poradnik Kulinarny
MAZUREK  

ORZECHOWO-PIANKOWY
SAŁATKA WIOSENNA

Przygotowanie: 60 minut
Pieczenie: 35 minut 

Ciasto:
120g masła, 3 żółtka, 120g mąki (krupczatki), 120g cukru, 

250g mielonych orzechów, 1 listek andruta lub opłatka
Dekoracja:
3 białka, 8 dkg cukru pudru, połówki orzechów włoskich

• Żółtka utrzeć dokładnie z cukrem pudrem pod koniec 
dodając trochę masła. Do jednolitej utartej masy dodać 
zmielone orzechy i przesianą mąkę, krótko wyrobić ciasto.

• Na wysmarowanej tortownicy ułożyć płatek andruta na 
nich równomiernie rozłożyć ciasto.

• Białka ubić na sztywną pianę dodając w czasie ubijania 
cukru pudru. Sztywną pianą pokryć ciasto i równomiernie 
ułożyć połówki orzechów. 
Włożyć do dobrze nagrzanego piekarnika o temperaturze 

200 stopni, po włożeniu zmniejszyć temperaturę do 150 
stopni, piec (ok. 30 minut), mazurek nie może przyrumienić 
się zbytnio.

Składniki:
Kapusta młoda lub pekińska, rzodkiewka, koperek, cebula 
dymka ze szczypiorkiem, olej, ocet, cukier, sól, pieprz

Przygotowanie:
Kapustę pociąć, rzodkiewkę pokroić w plastry, skroić kope-

rek oraz cebulę dymkę z szczypiorkiem. 
Sos (według własnego uznania):
3 łyżki oleju, półtorej łyżki octu, łyżeczka cukru, sól i pieprz 

do smaku.
Wszystkie składniki ze sobą wymieszać, GOTOWE!
 

Autorkami przepisów są mieszkanki Gaszowic
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SPRAWDŹ SIĘ JAK 
DOBRZE ZNASZ GMINĘ 

GASZOWICE
Przyporządkuj herby do sołectw na poniższej mapie

tel:  32 430 54 85,  789 313 585
ul. Rydułtowska 7

www.okis.gaszowice.pl

ZACZYNAMY

WTOREK  16:30

LINIA 
OBRONY

KOBIECA

Sala I piętro

Zajęcia w ramach karnetu fitness

9 KWIETNIA

Prowadzi - Katarzyna Bujko

Pokazy: STREET WORKOUT/
KALISTENIKA
OTWARTY TRENING
KALISTENIKI
Konkursy z nagrodami
Gry i zabawy dla dzieci

PROGRAM:

ul. Rydułtowska 7, Gaszowice
tel:  32 430 54 85, 789 313 585

MIEJSCE: teren rekreacyjny   przy OKiS w Gaszowicach

GÓRA ŻARGÓRA ŻAR
1 4  k w i e t n i a

ul. Rydułtowska 7
tel:  32 430 54 85, 789 313 585

WYJAZD  7:00

www.okis.gaszowice.pl 

C e n a :  8 5 , 0 0 z ł  o s o b a
( o p i e k a  p i l o t a ,  p r z e w o d n i k  g ó r s k i ,  t r a n s p o r t ,  N N W )

Odpowiedź na str. 12
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KIBICUJ RAZEM 
Z NAMI ! ! !

Więcej informacji na stronie www.okis.gaszowice.pl

Weź udział w konkursie na najlepszą strefę kibica
na trasie biegu WARTKO! Z JEJKOWIĆ DO GASZOWIC

28 KWIETNIA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO  
ZE ŚRODKÓW 

FUNDUSZU 
SOLIDARNOŚCIOWEGO 

 
Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością dla 
Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024  
 

DOFINANSOWANIE 
 

108 120,00 zł 
 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 

   108 120,00 zł 

Kategorie:

Wartki
Bajtel

“BOMBLE” (2020 i młodsi)
“BAJTLE” (2019-2018)
“GIZDY” (2017-2016)
“FRELKI I KARLUSY” (2015-2014)
“MIGLANCE” (2013-2011)

Bieg dla dzieci i młodzieży!!!

UDZIAŁ
BEZPŁATNY

28 kwietnia

Więcej informacji na stronie www.okis.gaszowice.pl

Medale dla wszystkich uczestników

Obowiązują zapisy w dniu imprezy
 w Ośrodku Kultury i Sport w Gaszowicach (limit 150 osób)

Redakcja: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice  •  e-mail: kancelaria@gaszowice.pl

Odp. 1. Łuków Śl., 2. Czernica, 3. Piece, 4. Gaszowice, 5. Szczerbice


